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Investīciju plāns ir attīstības programmas sastāvdaļa laika posmam vismaz līdz 3 gadiem, kuru apstiprina pašvaldība. Investīciju plānu var aktualizēt katru gadu. Investīciju plānā ietver plānotos investīciju projektus un to īstenošanas termiņus, atbildīgās iestādes 

par investīciju projektu īstenošanu, plānoto investīciju projektu īstenošanai nepieciešamo indikatīvo finansējuma apjomu un avotus, sasniedzamos rezultātus.

Izmantotie saīsinājumi:

LNP - Ludzas novada pašvaldība

VTP - vidējā termiņa prioritāte

RV - rīcības virziens

U - uzdevums

CFLA - Centrālā finanšu un līgumu aģentūra

ES - Eiropas Savienība

PII - pirmsskolas izglītības iestāde

IP - Izglītības pārvalde

NKMP - Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde

VARAM - Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

ESF - Eiropas Sociālais fonds

LNM - Ludzas Novadpētniecības muzejs

BJC - Bērnu un jauniešu centrs

ELFLA - Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai

Specifisko atbalsta mērķu projekti

Projekta mērķis: Ludzas Lielā ezera krastmalas labiekārtošana un promenādes izveidošana, uzlabojot dzīves vides kvalitāti, palielinot sabiedrības drošību un veicinot tūrisma attīstību.

Projekta idejas pamatojums: Šobrīd Lielā Ezerkrasta ielai ir grants segums, esošais segums ir nolietojies, tas ir sliktā tehniskā stāvoklī.  Rudens un pavasara šķīdoņa laikā ielas segumā pastiprināti veidojas bedres. Esošās ielas klātnes platums svārstās no 3 m  līdz 4 m, gājēju ietves 

nav vispār. Gar ezera pusi atrodas notekūdeņu grāvis, kas nav visas ielas garumā, līdz ar to netiek novadīti visi virsūdeņi no Lielās Ezerkrasta ielas un tai piegu;lošās teritorijas. Mašīnas izmainās, uzbraucot zaļajā zonā. Ceļa zona nav atdalīta no zaļās krasta zonas, tās telpiski saplūst 

kopā, kas emocionāli padara krastu par platu ceļa malu un veicina krasta zonas izmantošanu kā stāvvietu makšķerniekiem. Automašīnu atrašanās zaļajā zonā traucē baudīt dabas skatus, kā arī izmantot vietu atpūtai ar bērniem vai sauļošanai.Teritorijā ir vairāki bīstami koki, kā arī dažu 

koku estētiskā vērtība ir apšaubāma: aplauzti lieli zari, reta lapotne, mizas slimības u.c. Visa krasta ūdens līnija ir aizaugusi ar krūmiem un niedrēm, līdz ar to ezers nav vērojams. Lielā Ludzas ezera krasta teritorija nav kopta. Plānotās promenādes sākumposma malā ezera pusē atrodas 

kanalizācijas sūkņu stacija, kas arī neveicina rekreācijas efektu un skatu baudīšanu. Papildus tam ielas ainu bojā sakaru tīklu gaisa vadi uz veciem koka stabiem, krasta līnija un pludmale aizaugusi, pašlaik šī vieta nav nedz droša, nedz baudāma, nedz arī funkcionāli izmantojama.

Projekta ietvaros tiks:  iztīrīta Lielā Ludzas ezera krastmala un tā labiekārtota, pārbūvēta Lielā Ezerkrasta iela, pārveidojot to par promenādi un izveidojot gājēju celiņus; ierīkots LED apgaismojums un apgaismojuma elementi integrēti arī celiņos, izbūvēta videonovērošanas sistēma, 

izveidotas atpūtas vietas,uzstādītas mazās arhitektoniskās formas (dažāda veida soliņi, atkritumu urnas, velo novietnes), ierīkota sausā strūklaka un izstrādāta interesanta un pārdomāta apstādījumu ierīkošanas koncepcija.

Sasniegtie rezultāti: 

- atjaunota publiskā teritorija pilsētvidē - 18 400m2

- sakārtota degradēta un aizaugusi teritorija;

- labiekārtota teritorija rekreācijai un aktīvai atpūtai;

- uzlabota sabiedrības drošība

- dzīves kvalitātes uzlabošanās gan netālu dzīvojošiem iedzīvotājiem, gan visiem pilsētniekiem;

- izveidots jauns tūrisma objekts;

- uzlabosies teritorijas funkcionalitāte;

- izveidota labvēlīga vide uzņēmējdarbības atbalstam.
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k.
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Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.3. pasākums "Publiskās ārtelpas attīstība"

Projekta nosaukums: Lielā Ezerkrasta promenādes izveidošana un krastmalas teritorijas labiekārtošana Ludzas pilsētā



1

Lielā Ezerkrasta promenādes 

izveidošana un krastmalas teritorijas 

labiekārtošana Ludzas pilsētā
VTP2, RV2, 

U.65
Īstenošanā 1 345 000 545 000 800 000 0 545 000

Pārbūvēta Lielā Ezerkrasta iela un izveidota 

promenāde, labiekārtota krastmala
2023 2026 LNP

2.1.

Projekta darbības:

Autoceļa posma “Lepeste – Dzērves” 

pārbūve Mežvidu pagastā, Ludzas 

novadā (z/s "Lūsēni") 

500 000,00 75 000,00 425 000,00

Pārbūvēts autoceļa “Lepeste – Dzērves”  

posms 1,05 km garumā 2025 2026

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 

5.1.1.1. pasākums "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam", 1.kārta

LNP

2. Projekta nosaukums: Infrastruktūras sakārtošana Ludzas novada uzņēmējdarbības atbalstam

Projekta mērķis

Attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru, palielināt nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībā esošiem komersantiem. 

Projekta idejas pamatojums

Veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībā, tiks atbalstīta iespēja uzņēmējiem palielināt privāto investīciju apjomu un darba spēka darba algu pieaugumu, tādejādi paplašinoties un veicinot attīstību Ludzas novada teritorijā. 

Projekta idejas pamatojums: Uzņēmējdarbībai nepieciešamās teritorijas attīstība atbilstoši Ludzas novada pašvaldības attīstības programmai, izbūvējot nepieciešamo infrastruktūru videi draudzīgai un vides ilgtspējīgu veicinošai izaugsmei un jaunu darba vietu radīšanai Ludzas novada

funkcionālajā teritorijā - Mežvidu pagastā un Ludzas pilsētā.

Projektā iekļautas tādas darbības, kas uzlabos pašvaldībai piederošu infrastruktūru, nodrošinot uzņēmējiem labākus vispārīgos apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai un paplašināšanai, paaugstinot novada konkurētspēju, nodrošinot esošo darba vietu saglabāšanu un jaunu radīšanu. 

Projekta idejā iekļauto darbību pamatojums

2.1. Autoceļa posma “Lepeste – Dzērves” pārbūve Mežvidu pagastā, Ludzas novadā. Autoceļa posmā “Lepeste – Dzērves” atrodas uzņēmēji (SIA “Lūsēni”, SIA “JAVISI” un SIA “RAISO”), kas darbojas kokapstrādes un lauksaimniecības jomā, kuru produkcija tiek eksportēta

lielākoties uz ārvalstīm. Pa augstākminēto ceļa posmu notiek intensīva kravas transporta plūsma. Pavasarī un rudenī ceļš ir izdangāts, tas apgrūtina transporta kustību, tāpēc ir nepieciešams pārbūvēt ceļa posmu aptuveni viena kilometra garumā, izbūvējot asfaltbetona segumu.

Reģionālā nozīme – uzņēmums iepērk un pārstrādā apaļkoku. Koksnes piegādātāji lielākoties ir AS “Latvijas valsts meži” kā arī citas juridiskas personas, kuri izstrādā mežus un kokmateriālus piegādā no visas Latvijas. Uzņēmuma neto apgrozījums 2021.gadā – 13 128 010 EUR,

2022.g. – 18 529 485 EUR, 2023.g. – 16 401 106 EUR. No visa saražotā produkcijas apjoma 90-95 % tiek eksportēti uz ārvalstīm.

2.2. Strādnieku šķērsielas pārbūve Ludzā, Ludzas novadā. Strādnieku šķērsielai ir grants segums, kas ir nolietojies un ir sliktā tehniskā stāvoklī. Rudens un pavasara šķīdoņa laikā kā arī ziemas periodā ielas segumā pastiprināti veidojas bedres. Strādnieku šķērsiela atrodas pilsētas

centrā, kas ir izdevīga vieta uzņēmējdarbības attīstībai, ielai pieguļošos zemes gabalos darbojas uzņēmēji (blakus teritorijā darbojas divi kokapstrādes uzņēmumi – I.K. Vizīte S struktūrvienība un Pildas pagasta zemnieku saimniecība "KREKERI”), neapbūvētos zemes gabalos

iespējams attīstīt uzņēmējdarbību. Nozīmīgi ir pārbūvēt ielu, lai nodrošinātu piekļuvi gan pieguļošajiem zemes gabaliem, gan esošajiem uzņēmējiem saimnieciskās darbības nodrošināšanai un kravu pārvadājumiem, tas, savukārt, ļaus uzņēmumiem attīstīties.

Ņemot vērā, ka ražošanas ēkā, kas atrodas Strādnieku šķērsielā 3 ir pieejams galvenokārt mākslīgais apgaismojums, kā arī darba vide ir salīdzinoši agresīva – putekļi, krāsu, laku, šķīdinātāju izgarojumi, tad plānots ierīkot atpūtas zonu brīvā dabā – labiekārtojot skvēru, lai atpūtas

brīžos darbinieki varētu relaksēties svaigā gaisā.Reģionālā nozīme – Dienvidlatgales tūrisma galamērķī ir izveidojies savstarpēji papildinošs piedāvājums vienotas pakalpojumu vērtību ķēdes ietvaros, kurā ir iekļautas Ludzas pilsdrupas. Ielas izbūve ar stāvlaukumiem nodrošinās

Ludzas pilsdrupu pieejamību (ņemot vērā, ka Lielā Ezerkrasta ielu ir plānots pārbūvēt par gājēju promenādi, tādejādi liedzot pa to pārvietoties transportam).

2.3. Lielā Ezerkrasta ielas posma pārbūve un stāvlaukuma izbūve, Ludzā, Ludzas novadā. Lielā Ezerkrasta ielas posms ir ar grants segumu, kas ir nolietojies un ir sliktā tehniskā stāvoklī. Piebraucamā ceļa izbūve papildinās 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība”

projektā plānotās darbības, paredzot izbūvētās infrastruktūras pieejamību. Lielā Ezerkrasta ielas sākumposmā (Odu ielā 12, Ludzā) uzņēmējs SIA “ERA - M” plāno ierīkot kafejnīcu. Rudens un pavasara šķīdoņa laikā ielas posma segumā pastiprināti veidojas bedres. Lai minētiem

objektiem nodrošinātu pieejamību, ir  nepieciešams pārbūvēt Lielā Ezerkrasta ielas posmu un izbūvēt automašīnu stāvlaukumu.

Reģionālā nozīme – Dienvidlatgales tūrisma galamērķī ir izveidojies savstarpēji papildinošs piedāvājums vienotas pakalpojumu vērtību ķēdes ietvaros, kurā ir iekļautas Ludzas pilsdrupas. Piebraucamā ceļa pārbūve un stāvlaukuma izbūve nodrošinās Ludzas pilsdrupu pieejamību

(ņemot vērā, ka Lielā Ezerkrasta ielu ir plānots pārbūvēt par gājēju promenādi, tādejādi liedzot pa to pārvietoties transportam).

2.4. Lauku šķērsiela pārbūve, Ludzā, Ludzas novadā. Ielas braucamās daļas konstrukcija ir sliktā tehniskā stāvoklī. Segums sajaucies ar pamatnes kārtu. Vietām redzami iesēdumi un izveidojušās bedres. Brauktuves malās izveidojušies apaugumi, kas aizkavē ūdens novadi no ielas

klātnes. Pārbūvējamais ielas posms ir 615m. Pārbūvējamais ielas posms atrodas divos zemes gabalos ar kadastra apzīmējumiem: Nr. 6801 001 0824 un Nr. 68010020292. Teritorijās blakus ielai darbojas vairāki uzņēmēji: SIA “ATD LATVIA”, SIA “DECART DESIGN”, SIA

“MISTIA”, SIA “MSM AUTO”.

2.5. Ceļu Nr. C1 Pokumina – Križuta un Nr. C5 Zeļčeva – Biži – Dubinova posmu, Cirmas pagastā, Ludzas novadā pārbūve. Augstākminētajos ceļu posmos atrodas uzņēmēji, kas darbojas grants karjeru (ceļa posmā atrodas uzņēmuma SIA “Salenieku dolomīts”

struktūrvienība) un lauksaimniecības jomā (zemnieku saimniecības), kuru produkcija tiek realizēta vietējā tirgū. Ceļu posmi ir ar grants segumu, pa to notiek intensīva smagā kravas transporta plūsma, pavasarī un rudenī ceļš ir izdangāts, kas apgrūtina transporta kustību un ir

nepieciešams pārbūvēt ceļa posmu 2,4 kilometru garumā, izbūvējot asfaltbetona segumu.

Reģionālā nozīme – uzņēmums iegūst būvmateriālu – smilti, granti, ko realizē gan Ludzas novada tirgū (40%), gan Rēzeknes novada tirgū (60%).

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: dažādi informatīvi un marketinga pasākumi.

VTP2, RV1, 

U.50; VTP3, 

RV1, U.76, 

U.79

Īstenošanā



2.2. Strādnieku šķērsielas pārbūve Ludzā 400 000,00 60 000,00 340 000,00
Pārbūvēta Strādnieku šķērsiela 0,220km, 

labiekārtots skvērs
2025 2026

2.3.
Stāvlaukuma un piebraucamā ceļa 

izbūve Lielā Ezerkrasta ielā, Ludzā
250 000,00 37 500,00 212 500,00

Izbūvēts stāvlaukums pie Lielā Ezerkrasta 

ielas pārbūvēts Lielā Ezerkrasta ielas posma
2025 2026

2.4. Lauku šķērsielas pārbūve Ludzā 300 000,00 45 000,00 255 000,00 Pārbūvēta  Lauku šķērsiela Ludzā 0,615km 2025 2026

2.5.

Ceļa posmu pārbūve Cirmas pagastā:  

 - Autoceļš Nr. C1 Pokumina – Križuta

- Autoceļš Nr. C5 Zeļčeva – Biži – 

Dubinova

902 941,18 135 441,18 767 500,00

Pārbūvēts ceļa posms 2.4 km garumā:

- autoceļa Nr. C5 Zeļčeva – Biži – Dubinova 

posms Cirmas pagastā (apt. 1,24 km);

- autoceļa Nr. C1 Pokumina – Križuta posms, 

Cirmas pagastā (apt. 1,1 km)

2025 2026

Kopā 2 352 941,18 352 941,18 2 000 000,00
353 000 

(aizņēmums)

Provizoriskie sasniedzamie rādītāji: 

- 1 000 000 EUR darba algu fonda pieaugums

-  1 333 400 EUR piesaistītās privātās 

investīcijas                                               - 

komersantu skaits, kas gūs labumu – vismaz 1

X X X

LNP

VTP2, RV1, 

U.50; VTP3, 

RV1, U.76, 

U.79

Īstenošanā

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 

5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldība" 

Projekta idejas pamatojums: Pašvaldības saskaras ar jauniem izaicinājumiem, īpaši reģionos, kuros strauji samazinās iedzīvotāju un līdz ar to arī ēku lietotāju skaits. Šī iemesla dēļ pašvaldībām nekavējoties ir jāveic optimizācijas pasākumus, bet tajā pašā laikā nesamazinot 

iedzīvotājiem pieejamos pakalpojumus un to kvalitāti. Pašvaldību budžetā ievērojamu izdevumu daļu sastāda siltumenerģijas izmaksas. Daudzas pašvaldības pieņēmušas un pieņem lēmumus vienā ēkā vienlaicīgi sniegt dažādus pakalpojumus, piemēram, ēkā, kur ir viens kopējs 

siltummezgls, atrodas pirmskolas grupiņa, bibliotēka, pagasta pārvalde, tautas nams un citas pašvaldības iestādes. 

Ja agrāk ēku lietoja vienas pamatfunkcijas veikšanai, piemēram, ēkā atradās pagasta pārvaldes darbinieki no pulksten 8:00 līdz 17:00 un visu ēkas apkures sistēmu  varēja uzstādīt pēc viena dienas/nakts un brīvdienu režīma, šādā veidā taupot siltumenerģiju, tad šobrīd pagasta 

pārvaldes darba laiks, piemēram, vienā ēkā ar kultūras namu krasi atšķiras. Protams, pašlaik ir iespēja manuāli vienā ēkā un ēkas telpās iestādīt dažādus temperatūras režīmus, taču iestatīšana, ja to veic viens atbildīgais daudzām telpām un daudziem radiatoriem, ir darbietilpīga, nav 

kvalitatīva, ir grūti kontrolējama un izsekojama, bez tam, ēkas siltuma inerces dēļ telpas temperatūras korelācija notiek ar būtisku kavējumu attiecībā pret āra gaisa temperatūras izmaiņām. No pieredzes ar parastajiem termostatiskajiem vārstiem - nereti darbinieki aizmirst vai kādu 

cietu iemeslu dēļ neveic telpu temperatūras regulēšanu. Kad optimālā temperatūra nav vairs nepieciešama un tā darba dienas beigās tiek manuāli pazemināta, tad nākošajā dienā ierodoties darbā rodas diskomforts, jo siltums  telpās vairs nav komforta līmenī.

Projekta nosaukums: Ēkas siltumapgādes sistēmas viedā vadība



3.
Ēkas siltumapgādes sistēmas viedā 

vadība

VTP2, RV2, 

U.60
Īstenošanā 843 695 126 554 717 141

ietaupīti vismaz 10% no vēsturiski patērētās 

siltumenerģijas
2024 2028

Kopējais projekta budžets: 

2262686,85 EUR; ERAF - 

1923283,82 EUR, partneru 

finansējums: 339 403,03 EUR.

Projekta partneri: LNP, Rēzeknes 

novada pašvaldība, Balvu novada 

pašvaldība

Projekta idejā iekļauto darbību pamatojums: Samazinot telpu gaisa temperatūru par 1 C°, tiek ietaupīti aptuveni 5% no ēkas apkures izmaksām (to var attiecināt uz katru telpu atsevišķi).

Telpās, kas netiek izmantotas, automātiski jāsamazina iekštelpu temperatūru, vienlaicīgi samazinot sistēmas cirkulācijas temperatūru un tā tiktu novērsts nelietderīgs siltumenerģijas patēriņš. Automātiski samazinātos arī cirkulācijas sūkņu sūknēšanas jauda – samazinātos elektrības 

patēriņš. Projekta rezultātā tiktu izstrādāti algoritmi - potenciāli tiktu izmantots mākslīgais intelekts, kas mācās no ēkas lietošanas paradumiem, uzstādījumiem; cilvēka iesaiste samazinātos līdz minimumam. 

Ir jāizveido tādu sistēmu, kas regulē attiecīgas telpas vai telpu grupas temperatūru pēc pieprasījuma (šāda sistēma daļēji ir pieejama), lai, vadoties no reāllaika un vēsturiskajiem datiem, varētu automātiski un kvalitatīvi regulēt apkures siltuma slodzi, ko ietekmē laika režīms (gads, 

mēnesis, diena, dienas tips, stunda), meteoroloģiskie parametri, apkures sistēmas raksturlielumi, ēkas lietotāju sociālā uzvedība.

Sistēmā inovācijas uzsvaru jāliek nevis uz reaģējošo kontroli, bet prognozējošo vadību. Viens no priekšnosacījumiem prognozējošas vadības moduļa izveidošanai ir operatīva nepieciešamās apkures slodzes paredzēšana. Tā kā apkures slodzei piemīt gan sezonālas svārstības, gan 

atšķirīgs ikdienas ritms, tad apkures slodzi var uzskatīt par laikā mainīgu funkciju. Prognozēšanas modeļa/algoritma rezultāts būs prognozētā vērtība nākotnes laika periodā (pēc 10min, 30min, 1h u.t.t.). Faktiski sistēmas pamatā būtu viedo attālināti vadāmo radiatoru termostatu un 

viedi vadāmā ēkas siltummezgla kopdarbs, kas automātiski nepārtraukti regulē iekštelpu temperatūru, balstoties uz ienākošajiem reāllaika datiem par ēkas apkurei piegādātā siltumnesēja temperatūru, telpas lietotāja klātbūtni, telpas mitrumu, āra temperatūru, lietotāja vēsturiskajiem 

uzvedības modeļiem. 

Siltuma piegādei/apkures slodzei jāatbilst faktiskajam siltuma pieprasījumam. Ēkai jāpatērē tādu siltumenerģijas daudzumu, kas ir optimāls un nodrošina lietotājam kvalitatīvu termisko klimatu, un šādā veidā tiktu iegūts vismaz 10% ietaupījums ēku apkures enerģijas patēriņā. 

Atsevišķa novada pašvaldība viena pati šādam mērķim ir par mazu un sistēmas/platformas izveide, viedo risinājumu integrēšana, idejas/modeļa prototipēšana, kā arī uzturēšanas izmaksas vienas pašvaldības ietvaros būs salīdzinoši lielas, tādēļ projekta mērķis ir izveidot vienotu 

platformu Latgales plānošanas reģionā, lai dažādās ventilācijas, termostatisko vārstu, apkures katlu iekārtu sistēmas darbotos vienotā platformā.

Ar viedo risinājumu tiktu atrisināta problēma - sistēma automātiski, bez cilvēka līdzdalības, regulētu iekštelpu temperatūras. Ierodoties darbā, telpā jau būtu optimālais klimats darbam. Papildu sistēmā būtu jāintegrē ventilācijas vadību, efektīvi to regulējot ar attālinātu viedu vadību. Tā 

būtu VIENOTĀ PLATFORMA, kas attiecīgi ļautu samazināt izmaksas.

Tā kā absolūtais vairākums Latvijas pašvaldību vēl neizmanto inteliģento AVK kontroles iekārtu sniegtās iespējas, projekta ietvaros vēlamies nodrošināt pašu labāko iespējamo risinājumu pašvaldību ēku AVK iekārtu regulācijā, maksimālā naudas līdzekļu ekonomijā un mikroklimata 

komforta sasniegšanā, vienlaicīgi rūpējoties par CO2 izmešu apjoma samazināšanu.

 Ar izstrādāto risinājumu panāktu viedu, pašmācīties (attiecīgi – arī prognozēt) spējīgu, attālinātu ēku siltummezglu un sildķermeņu vadību, izskaužot vai būtiski samazinot telpu pārkaršanas vai nepietiekamas apkures riskus īpaši rudens un pavasara sezonās. Precīzāka siltummezgla un 

siltumenerģijas padeves vadība spēs nodrošināt vēl mazākas nobīdes no pieprasītās/iestādītās telpu temperatūras.

Tā kā daļā pašvaldības iestāžu ir uzstādīti sienas paneļi, kuru sensori mēra gaisa mitrumu, CO2 līmeni un temperatūru, tad daļā pašvaldības ēku tika konstatēts, ka ar iepriekš nosauktajām problēmām saskaras arī ēkas ar salīdzinoši moderniem, nesen uzstādītiem elektroniskiem, laika 

apstākļus kompensējošiem siltummezgla regulatoriem. Iegūtie rezultāti un līdzšinējā pieredze ir pierādījusi, ka labākie rādītāji siltumenerģijas ekonomijā panākami, ja temperatūras regulāciju veic ņemot vērā un analizējot datus no dažādiem avotiem (iekštelpu un āra temperatūra, 

laikapstākļi, laika prognoze, ēkas lietotāju uzvedība, vēsturiskie apkures dati). Siltummezgla kontrolieri (kopā ar programmatūru, ar ko tie saistīti), kas pieejami tirgū, jau parādījuši ļoti labus rezultātus, taču redzams, ka šo risinājumu būtu nepieciešams papildināt ar mākslīgā intelekta 

sniegtajām iespējām, kas balstītas uz tā spēju pašmācīties no liela datu apjoma, un no šiem datiem sniegt prognozes vēl precīzākai mikroklimata regulācijai - ekonomijai un gala lietotāja komforta uzlabošanai telpās.

Sadarbības projekts. Atbildīgais par projekta īstenošanu - Ludzas novada pašvaldība, sadarbības partneri: Rēzeknes novada pašvaldība, Balvu novada pašvaldība



4.

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

izbūve Ludzā
VTP1, RV2, 

U.22
Īstenošanā 4 578 500 1 523 855 3 054 645 0

1 523 855 

(aizņēmums)

Izbūvēta māja (sociālie dzīvokļi) Ludzas 

novada mazaizsargātām iedzīvotāju grupām 2026 2029 LNP

5.

Autoceļa Nr. 51 “Salinīki-Zeļčova” 

posma pārbūve Malnavas pagastā, 

Ludzas novadā VTP2, RV1 

U.50; VTP3, 

RV1, U.76, 

U.79

Īstenošanā 852 280 127 842 724 438 0

Komersanti, kas gūst labumu no attīstītās 

publiskās infrastruktūras - 2 

Privātās nefinanšu investīcijas nemateriālajos 

ieguldījumos un pamatlīdzekļos 503174 EUR

To komersantu izveidotās darbavietas, kuri 

guvuši labumu no attīstītās publiskās 

infrastruktūras - 7

2025 2026
LNP, Taisnīgas pārkārtošanās fonds, 

aizņēmums

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķis "Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli 

ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākums "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" 

Projekta nosaukums: Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas izbūve Ludzā

Projekta mērkis - nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām Ludzas novadā, izbūvējot jaunu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Ludzā. Projekta īstenošanas rezultātā tiks samazināts rindā gaidītāju 

skaits palīdzības saņemšanai pašvaldībā saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1. un 2. punktu, vienlaikus veicinot šo iedzīvotāju sociālekonomisko integrāciju.

Projekta idejas pamatojums: Reģiona attīstība lielā mērā ir atkarīga no pieejamiem, kvalitatīviem un ilgtspējīgiem mājokļiem, kas veicina jaunu ģimeņu piesaisti un palīdz noturēt iedzīvotājus Ludzas novadā. Tā kā dzīves kvalitāte un sociālā drošība tieši saistās ar mājokļa 

pieejamību, jaunu pašvaldības dzīvojamo platību izveide ir nozīmīgs ieguldījums gan iedzīvotāju labklājībā, gan novada konkurētspējā.

Lielākā daļa Ludzas novada dzīvojamā fonda ir būvēta PSRS okupācijas gados, savukārt pēc Latvijas valstiskās neatkarības atjaunošanas jaunuzbūvēto mājokļu skaits ir salīdzinoši neliels. Rezultātā ievērojama daļa esošo mājokļu ir uzskatāmi par nolietotiem un neatbilstošiem 

mūsdienu dzīves kvalitātes standartiem. Pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo un nedzīvojamo ēku tehniskā kvalitāte daudzviet ir zema un dažos gadījumos pat apdraud iedzīvotāju drošību un veselību.  Projekts risina akūto problēmu – nepietiekamo un nolietoto pašvaldības 

dzīvojamo fondu –, vienlaikus mazinot rindā gaidītāju skaitu palīdzības saņemšanai saskaņā ar likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un veicinot iedzīvotāju sociālekonomisko integrāciju.

Projekta ietvaros tiks uzbūvēta četru stāvu daudzdzīvokļu dzīvojamā ēka ar 33 dzīvokļiem (vienas līdz trīs istabas). Dzīvokļi būs pilnībā aprīkoti ar iekšējo apdari, sanitārajiem mezgliem un virtuves iekārtām, pirmā stāvā viens no dzīvokļiem tiks pielāgots cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem. Ēka tiks projektēta kā gandrīz nulles enerģijas ēka (energoefektivitātes klase A). Projekta teritorijā paredzētas autostāvvietas, velonovietnes, rotaļlaukums, atkritumu šķirošanas vieta un labiekārtota apkārtējā vide, nodrošinot iedzīvotājiem kvalitatīvu un ilgtspējīgu dzīves 

vidi ar ērtu piekļuvi sabiedriskajam transportam un sociālajiem pakalpojumiem.

Plānotie rezultāti:

- palielināts pieejamo un kvalitatīvo pašvaldības mājokļu skaits;

- samazināts rindā gaidītāju skaits palīdzības saņemšanai mājokļu jomā;

- veicināta sociāli neaizsargāto grupu (ģimeņu ar zemiem ienākumiem, daudzbērnu ģimeņu, personu ar invaliditāti) integrācija;

- samazināts enerģijas patēriņš un siltumnīcefekta gāzu emisijas, sekmējot klimata mērķu sasniegšanu.

ES kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākums "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku"

Projekta nosaukums: Videi draudzīga transporta infrastruktūra uzņēmējdarbības attīstībai Ludzas novadā

Projekta mērkis -  sakārtot komercdarbības attīstībai nepieciešamo publisko infrastruktūru Ludzas novadā, balstoties uz komersantu vajadzībām, sekmējot privāto investīciju apjoma palielināšanos Latgales reģionā, kā arī veicot ieguldījumus klimata pārmaiņu ierobežošanas 

pasākumos

Projekta idejas pamatojums: Ludzas novada pašvaldība pārbūves tai piederoša ceļa Nr. 51 Salinīki – Zeļčova posmu Malnavas pagastā. Šis ceļš, kuram pašreiz ir grants segums, savieno uzņēmējdarbības teritoriju karjerā “Rītupes”, kur darbojas 2 komersanti, ar valsts autoceļu P50 

Kārsava – Krievijas robeža (Aizgārša). Ceļš “Salinīki – Zeļčova” tiek intensīvi izmantots, tāpēc ceļa segumam ir liela nozīme. Darbības īstenošanas rezultātā pašvaldības grants autoceļam tiks mainīts segums uz asfaltbetona segumu, tiks sakārtotas nomales.

Šī objekta problēma nav saistīta tikai ar segumu. Pašvaldības ceļa Nr. 51 “Salinīki – Zeļčova” posmi ietilpst teritorijā, kura Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra izveidotajā Latvijas plūdu riska un plūdu draudu kartē atzīmēta kā applūstošā teritorija – lietus un pavasara 

palu izraisītiem plūdiem pakļautā teritorija. Teritorijas applūšana vairākos ceļa posmos notiek spēcīgu lietusgāžu dēļ nepietiekamas dabisko un inženierbūvju drenāžas spēju rezultātā, kā arī pavasara palu laikā, jo paralēli ceļam tek Rītupe. Vasaras otrajā pusē un rudenī ūdens patēriņš 

veģetācijas vajadzībām samazinās, lietus ūdens tiek akumulēts augsnē. Intensīvu nokrišņu rezultātā esošās meliorācijas sistēmas nespēj aizvadīt nepieciešamo ūdens apjomu un notiek teritorijas applūšana. Ceļā regulāri veidojas izskalojumi, dziļas bedres. Šie plūdi rada ekonomiskus 

zaudējumus pašvaldībai, kā arī komersantiem, kas izmanto šo ceļu. Cieš arī vietējie iedzīvotāji. Ņemot vērā šo problēmu, pārbūvējot ceļu, tiks iztīrītas esošās caurtekas un uzstādītas jaunas, tiks izveidoti ievalki ūdens novadīšanai. Uzlabotais segums arī uzlabos ūdens novadīšanu. 

Applūstošās teritorijas sakārtošanas rezultātā uzlabosies apstākļi komersantu saimnieciskajai darbībai, netiks bojāta pašvaldības infrastruktūra, Rītupē netiks ieskaloti lauksaimniecības zemēs iestrādātie mēslojumi un grants ceļa šķembas, tādējādi var uzlaboties Rītupes ūdens kvalitāte.



6.

Bezemisiju transportlīdzekļa un tā 

uzlādes iekārtas iegāde Ludzas novada 

pašvaldības autonomo funkciju 

īstenošanai

VTP1, RV4, 

U.40, U.48
Īstenošanā 233 587 35 038 198 549 0

Iegādāts jauns 19 vietu (neieskaitot vadītāju) 

M3 kategorijas bezemisiju transportlīdzeklis 

(elektroautobuss) un mobilā uzlādes iekārta
2024 2026 LNP, Taisnīgas pārkārtošanās fonds

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.6.pasākums "Bezemisiju transportlīdzekļu 

izmantošanas veicināšana pašvaldībās"

Projekta nosaukums: Bezemisiju transportlīdzekļa un tā uzlādes iekārtas iegāde Ludzas novada pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai

Projekta mērkis: viena bezemisiju transportlīdzekļa un tā uzlādes iekārtas iegāde izglītojamo pārvadāšanai, uzlabojot Ludzas novada pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu un sniegtos pakalpojumus, veicinot skolu tīkla sasniedzamību un samazinot siltumnīcefekta gāzu emisiju 

nonākšanu atmosfērā.

Projekta sekundārais mērķis – klimata mērķu sasniegšanas veicināšana un Ludzas novada pašvaldības autoparka atjaunošana, aizvietojot ar fosilo degvielu darbināmu transportlīdzekli ar bezemisiju transportlīdzekli.

Projekta ietvaros tiks iegādāts viens jauns 19 vietu (neieskaitot vadītāju) M3 kategorijas bezemisiju transportlīdzeklis Ludzas novada izglītojamo pārvadāšanai, tā OCTA un KASKO apdrošināšanas polises, kā arī viena mobila (pārvietojama) transportlīdzekļa uzlādes iekārta.

Iegādātais bezemisiju transportlīdzeklis aizstās 29 gadus vecu ar dīzeļdegvielu darbināmu autobusu, tādējādi Ludzas novada pašvaldības autoparka SEG emisiju izmešu līmeni samazinot par 24,433 tCO2 ek./gadā. 

Projekta rezultātā tiks veicināta klimatneitrāla izglītojamo pārvadāšana (gada laikā plānots pārvadāt 10 360 pasažierus), kas īpaši svarīga ir lauku teritorijās ar nepietiekamu sabiedriskā transporta pārklājumu, kā arī ģimenēm ar zemiem ienākumiem, lai bērniem tiktu nodrošināta 

izglītības iestāžu sasniedzamība. Bezemisiju transporta nonākšana pašvaldības autoparkā būs nozīmīgs solis virzībā uz ilgtspējīgu un videi draudzīgu saimniekošanu. Ludzas novada pašvaldībai izdosies ne vien veicināt piesārņojuma, SEG emisiju un apkārtējās vides trokšņu līmeņa 

samazinājumu, bet arī samazināt izdevumus transportlīdzekļa ekspluatēšanā, tādā veidā atslogojot pašvaldības budžetu.

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 

5.2.1.1. pasākums "Objektu (patvertņu) pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem"

Projekta nosaukums: Objektu pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem Ludzas novadā

Projekta mērkis: paaugstināt Ludzas novada gatavību potenciālu apdraudējumu gadījumā.

Pašreizējā nedrošajā ģeopolitiskajā situācijā īpaša nozīme ir iedzīvotāju drošības un civilās aizsardzības kapacitātes stiprināšanai. Viena no būtiskākajām civilās aizsardzības infrastruktūras sastāvdaļām ir patvertnes, kas nodrošina iedzīvotājiem aizsardzību ārkārtas situācijās, tostarp 

militāra apdraudējuma vai kara gadījumā. 

Projekta ietvaros plānots pielāgot un aprīkot piecus Ludzas novada pašvaldībai piekritīgos objektus civilās aizsardzības funkciju nodrošināšanai – trīs pirmsskolas izglītības iestāžu, divu kultūras namu pagrabtelpas. Šajās telpās tiks izveidotas III kategorijas patvertnes, kas nodrošinās 

iedzīvotāju aizsardzību no bīstamiem faktoriem, tostarp ārējā sprādziena triecienviļņa un šķembu ietekmes, tādējādi mazinot potenciālos riskus katastrofas vai militāra iebrukuma gadījumā. 

Galvenās projekta darbības ietver esošo telpu atjaunošanu atbilstoši III kategorijas patvertnes funkcionālajām prasībām (tai skaitā tehniskās dokumentācijas izstrādi, būvdarbus, būvuzraudzību), telpu aprīkošanu ar nepieciešamo aprīkojumu.



7.

Objektu pielāgošana un aprīkošana 

civilās aizsardzības mērķiem Ludzas 

novadā

VTP1, RV2, 

U.27

VTP2, RV3, 

U.73

Īstenošanā 119 359 34 360 84 999 0

Uzlabota civilās aizsardzības infrastruktūra 

Ludzas novadā, atjaunojot un aprīkojot esošās 

pašvaldības telpas un pielāgojot tās III 

kategorijas 4 patvertņu ierīkošanai

2025 2027 LNP, ERAF

8.

Sabiedrības veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu 

īstenošana Ludzas novadā

VTP1, RV2, 

U.26
Īstenošanā 200 193 33 276 166 917 0

Īstenoti vairāk nekā 1400 pasākumi/ 

aktivitātes, iesaistot dažādu mērķa grupu 

novada iedzīvotājus

2025 2028 LNP, ESF+

9. PROTI un DARI 2.0
VTP1, RV1, 

U.8
Īstenošanā 101 357 101 357 0

Projektā iesaistāmo mērķa grupas jauniešu 

skaits: 47 jaunieši
2024 2029 LNP, ESF+

 Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot 

ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar 

invaliditāti" 4.2.3.4. pasākuma "Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā" 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju" 4.1.2.2. pasākums "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai"

Projekta nosaukums: Sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Ludzas novadā

Projekta mērkis: sekmēt veselīgu dzīvesveidu un nodrošināt vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, īstenojot vietējā mēroga veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumus Ludzas novadā dažādām iedzīvotāju 

grupām un palielinot iedzīvotāju izpratni par veselīga dzīvesveida nozīmi.

Projekta mērķa sasniegšanai Ludzas novada teritorijā līdz 2028. gada 31. decembrim tiks īstenoti vairāk nekā 1400 pasākumi un aktivitātes, iesaistot dažādu mērķa grupu novada iedzīvotājus, īpašu uzmanību pievēršot nabadzības, sociālās un teritoriālās atstumtības riskam pakļautajām 

sabiedrības grupām visos vecumposmos, tostarp iedzīvotājiem ārpus pilsētas teritorijām, bezdarbniekiem, personām ar invaliditāti, bērniem un senioriem.

Aktivitātes tiks organizētas astoņās atbalstāmajās jomās: veselīga uztura lietošanas veicināšana, atkarību mazināšana, fizisko aktivitāšu veicināšana, psihiskās veselības veicināšana, seksuālās un reproduktīvās veselības veicināšana, veselības veicināšana un primārās slimību profilakses 

uzlabošana, traumatisma mazināšana, kā arī prenatālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju programmu ieviešana.

Projekta ietvaros īstenoto aktivitāšu rezultātā tiks uzlabotas iedzīvotāju zināšanas par veselību, paplašinātas iespējas iesaistīties fiziskajās aktivitātēs un nodrošināta uzticamas informācijas pieejamība straujas tehnoloģiju attīstības un informācijas pieejamības apstākļos. Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi sekmēs iedzīvotāju uztura un dzīvesveida paradumu maiņu, radīs priekšnoteikumus veselības saglabāšanai un uzlabošanai, mazinās veselības nevienlīdzību un ilgtermiņā veicinās darbaspējīgo iedzīvotāju īpatsvara pieaugumu, kā arī 

iedzīvotāju dzīves ilguma pietuvināšanos Eiropas Savienības vidējam rādītājam, sekmējot ekonomisko izaugsmi un labklājības līmeņa paaugstināšanos.

Projekta nosaukums: PROTI un DARI 2.0

Projekta mērkis: motivēt, aktivizēt jauniešus un veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara, Nodarbinātības valsts aģentūras vai Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajos Jauniešu garantijas projektu pasākumos vai Nodarbinātības valsts aģentūras 

īstenotajos aktīvajos nodarbinātības vai preventīvajos bezdarba samazināšanas pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā.

Projektā sadarbības partneri nodrošina mērķa grupas jauniešu iesaisti un individuālu atbalstu, veicinot viņu iekļaušanos izglītībā, nodarbinātībā vai sabiedriskajās aktivitātēs. Projekta ietvaros tiek veikta mērķa grupas jauniešu uzrunāšana, sākotnējā motivēšana un konsultēšana, kā arī 

atbilstības pārbaude dalībai projektā. Tiek nodrošināta individuāla jauniešu profilēšana, tās rezultātu analīze un, pamatojoties uz to, izstrādāta individuālā pasākumu programma.

Saskaņā ar individuālo pasākumu programmu jauniešiem tiek sniegts regulārs mentora atbalsts, nodrošinātas neformālās un ikdienas mācīšanās aktivitātes, speciālistu konsultācijas, dalība izglītojošos, sporta un kultūras pasākumos, brīvprātīgais darbs, iesaiste NVO un jauniešu centru 

aktivitātēs, kā arī profesiju iepazīšana, tostarp vizītes uzņēmumos. Tiek veicināta jauniešu iesaiste vietējās sabiedriskajās aktivitātēs.



10.

 Izglītības iestāžu nodrošinājums 

pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata un 

vidējās izglītības pakāpē Ludzas 

novadā

VTP1, RV1, 

U.1, U.17
Izstrādē Tiek precizēts

Tiek 

precizēts
Tiek precizēts 0

Projekta ietvaros:

- veikta Ludzas vidusskolas II korpusa telpu 

pārbūve;

- iegādāts aprīkojums Ludzas vidusskolai un 

Kārsavas vidusskolai

2026 2027 LNP, ERAF

11.

Zilupes vidusskolas mācību vides 

pilnveide kvalitatīvai un mūsdienīgai 

izglītībai

VTP1, RV1, 

U.1, U.17
Izstrādē Tiek precizēts

Tiek 

precizēts
Tiek precizēts 0

Uzlabota un pilnveidota Zilupes vidusskolas 

mācību vide, uzlabota materiāltehniskā bāze
2026 2027 LNP, ERAF

Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.– 2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru,  tostarp 

veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.5. pasākums "Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē"

Projekta nosaukums: Zilupes vidusskolas mācību vides pilnveide kvalitatīvai un mūsdienīgai izglītībai

Projekta mērkis: uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Zilupes vidusskolā, efektīvi koncentrēt un izmantot resursus un stiprināt šo vispārējās izglītības iestādi ar mūsdienīgas un kvalitatīvas pamata un vidējās izglītības īstenošanai nepieciešamo nodrošinājumu, tādējādi 

uzlabojot piekļuvi kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības jomā Ludzas novadā.

Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.– 2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru,  tostarp 

veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.5. pasākums "Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē"

Projekta nosaukums: Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē Ludzas novadā 

Projekta mērkis: uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ludzas un Kārsavas vidusskolā, efektīvi koncentrēt un izmantot resursus un stiprināt šīs vispārējās izglītības iestādes ar mūsdienīgas un kvalitatīvas pamata un vidējās izglītības īstenošanai nepieciešamo nodrošinājumu, 

tādējādi uzlabojot piekļuvi kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības jomā Ludzas novadā.



Pašvaldības 

budžets

ES fondu/valsts 

finansējums

Privātais 

sektors

Citi finansējuma 

avoti/aizņēmums

Projekta 

uzsākšanas 

datums

Projekta 

pabeigšanas 

datums

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

12.

Projekts "Bridging borders: Libraries 

promoting social inclusion in Latvia 

and Lithuania" (Wind of Change; LL-

00212), latv. "Robežu satuvināšana: 

Bibliotēkas veicina sociālo iekļaušanu 

Latvijā un Lietuvā"

VTP1, 

RV2, U.27; 

RV3, U.29, 

U.31, U.38

Īstenošanā 302 990 30 299 272 691

Projekta ietvaros:

- tiks izbūvēts lifts Ludzas novada bibliotēkā;

- tiks izstrādāta STEAM metodoloģija 

izmantošanai bibliotēkās;

- tiks organizēti pasākumi senioriem un 

cilvēkiem ar invaliditāti Ludzas novadā;

- Ludzas novada seniori un cilvēki ar 

invaliditāti tiks iesaistīti pārrobežu sadarbībā

2025 2027

Projekts tiek īstenots ar Interreg VI-A 

Latvijas - Lietuvas sadarbības 

programmas finansējumu. Kopējais 

projekta budžets: 545994,42 EUR; 

ERAF: 436795,53 EUR; partneru 

finansējums: 109198,89 EUR.

Projekta partneri: Ludzas novada 

pašvaldība, Rokišķu rajona bibliotēka 

(Lietuva) un Šauļu pilsētas bibliotēka 

(Lietuva)

Īstenošanas, iesniegšanas un izstrādes stadijā esošie projekti un investīciju iniciatīvas

Nr. p. 

k.
Projekta nosaukums

Atbilstība 

vidējā termiņa 

prioritātēm

Statuss
Indikatīvā summa, 

EUR

Finanšu instruments, (EUR)

Projekta plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms

Piezīmes, finansējuma avoti, 



13.

Projekts "Building better 

understanding between Moletai and 

Ludza through music and art" 

(Together in Art; Nr. LL-00146), latv. 

"Moletai un Ludzas labākas sapratnes 

veidošana caur mūziku un mākslu" 

VTP1, RV4, 

U.17, U.18, 

U.39

Īstenošanā 141 865 14 186 127 678

Projekta ietvaros tiks:

- iegādāti mūzikas instrumenti Ludzas 

Mūzikas pamatskolai;

- iegādāts keramikas aprīkojums J.Soikāna 

Ludzas mākslas skolai un tās filiālei;

- iegādāts interaktīvais ekrāns un video 

kamera Ludzas Mūzikas pamatskolai;

- organizētas vairākas meistarklases un 

semināri (kopīgie ar partneriem un atsevišķie) 

Ludzā, Moletos u.c.;

- organizēts mācību brauciens Ludzas 

Mūzikas pamatskolas pedagogiem un 

Igauniju;

- organizēts liels kopīgs koncerts ar izstādi;

- izveidoti latviešu tradicionālās mūzikas 

aranžējumi. 

2024 2026

Interreg VI-A Latvijas - Lietuvas 

pārrobežu sadarbības projekts 

(vadošais partneris Moletu mākslas 

skola (LT); 

LNP, Ludzas Mūzikas pamatskola, 

J.Soikāna Ludzas mākslas skola

14.

Projekts "Pansionāta "Mūsmājas" 

virtuves atjaunošana un 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana"; 

Nr.25-01-CL28-C0LA19.2201-000006

VTP1, RV2, 

U.20, U.22
Īstenošanā 100 000 10 000 90 000

Pansionātā "Mūsmājas"atjaunota virtuve un 

uzlabota materiāli tehniskā bāze
2025 2027

LNP, Ludzas novada Sociālais 

dienests, Pansionāts "Mūsmājas", 

ELFLA



15.

Projekts "LIFE Osmo Baltic: Baltic 

Wide Web for Osmoderma eremita: 

Creation of an Ecological Network in 

the Baltic Region" (LIFE Osmo 

Baltic); LIFE22 NAT/LT/101113698; 

latv. "LIFE Osmo Baltic: Baltijas 

mēroga tīkls Osmoderma eremita 

sugas aizsardzībai – ekoloģiskā tīkla 

izveide Baltijas reģionā"

VTP2, RV1, 

U.56
Īstenošanā 70 000 10 500 59 500

Veikta Runtortas un Eversmuižas parku 

novērtēšana,  apsaimniekošanas plānu 

izstrāde, labiekārtošanas plāna izstrāde, soliņu 

un atkritumu urnu uzstādīšana. 

2024 2029
LNP, sadarbības projekts, vadošais 

partneris Latgales plānošanas reģions

16.
Projekts "Bērnu rotaļu laukuma izbūve 

Lielā Ezerkrasta ielā Ludzā"

VTP1, RV2, 

U24
Īstenošanā 105 263 20 264 84 999

Izbūvēts rotaļu laukums Lielā Ezerkrasta ielā, 

Ludzā 
2025 2026 LNP, ELFLA; LEADER 



17.

Projekts "Bērnu rotaļu laukumu 

atjaunošana Ludzas novada lauku 

teritorijās"; 25-01-CL28-C0LA19.2201-

000004

VTP1, RV2, 

U24
Īstenošanā 79 997 8 000 71 998

Atjaunoti 2 rotaļu laukumi Ludzas novadā: 

Malnavā un Blontos
2025 2026 LNP, ELFLA; LEADER 

18.

Projekts "Solutions for Reducing Food 

Waste in School Canteens" 

(SchoolFood WasteSolutions); 

CB0600301; latv. "Risinājumi pārtikas 

atkritumu samazināšanai skolu 

ēdnīcās"

VTP1, RV1, 

U.1, U.17
Īstenošanā 245 000 49 000 196 000

Projekta ietvaros:

- samazināts pārtikas atkritumu apjoms 

Ludzas pilsētas vidusskolā un Mērdzenes 

pamatskolā;

- uzstādīts aprīkojums bufetes tipa servēšanai, 

jaunu recepšu gatavošanai un pārtikas 

uzglabāšanai, 

- izstrādāts digitālais rīks pārtikas atkritumu 

uzskaitei un skolēnu izglītošanai;

- sagatavotas 6 nedēļu ēdienkartes un recepšu 

krājums;

- organizēti pieredzes apmaiņas braucieni un 

apmācības.

2025 2028

LNP, Ludzas pilsētas vidusskola, 

Mērdzenes pamatskola

Interreg Centrālās Baltijas jūras 

reģiona programma 2021.–2027. 

gadam

Kopējās projekta izmaksas: 1 760 

000,00 EUR; ERAF 1 408 000,00 

EUR.

Projekta vadošais partneris: Latgales 

plānošanas reģions



19.

Projekts "Pakalpojumu sniegšanas 

reformas atbalsts"; Nr. 

2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011 

VTP1, RV4, 

U.40, U.47
Īstenošanā 185 143 55 543 129 600

Projekta rezultāta:

- izveidoti valsts un pašvaldību vienotie 

klientu apkalpošanas centri Brigu, Cirmas, 

Ciblas, Goliševas, Istalsnas, Istras, Lauderu, 

Līdumnieku, Mērdzenes, Mežvidu, Nirzas, 

Ņukšu, Pasienes, Pildas, Pureņu, Pušmucovas, 

Rundēnu un Salnavas pagastā. 

2025 2026

LNP, valsts budžeta finansējums 

Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 

2. komponentes “Digitālā 

transformācija” 2.1. reformu un 

investīciju virziena “Valsts pārvaldes, 

tai skaitā pašvaldību, digitālā 

transformācija” 2.1.2.1.i. investīcijas 

“Pārvaldes centralizētās platformas un 

sistēmas” 

LNP ir sadarbības partneris, projektu 

īsteno VARAM.

20.

Projekts "Mājokļu vides pieejamības 

atbalsta pasākumu nodrošināšana 

cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem Ludzas novadā"; Nr. 

3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/014

VTP1, RV2, 

U.27
Īstenošanā 83 543 83 543

Nodrošināta mājokļu vides pieejamība 4 

personām ar funkcionāliem traucējumiem
2024 2026

Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena 

“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu 

un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem” otrās 

kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem 

ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” projekts

21.

Projekts "Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība"; Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 

VTP3, RV3, 

U.95, U.96
Īstenošanā 65 850 1 737 64 113

Organizētas aktivitātes cilvēkresursu 

konkurētspējas palielināšanai un tālākizglītībai 

Ludzas novadā

2024 2026

Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 2. 

komponentes "Digitālā 

transformācija" 2.3. reformu un 

investīciju virziena "Digitālās 

prasmes" 2.3.1.2.i. investīcija 

"Uzņēmumu digitālo prasmju 

attīstība"

22.

Projekts "Publisko tualešu ēku 

novietošana pludmalē Peldu ielā 21, 

Ludzā un Ezera šķērsielā 4, Ludzā"

VTP2, RV2, 

U.65

Izstrādē 

(plānots 

iesniegt 2026. 

gadā)

205 882 30 882 175 000 Uzstādītas divas publiskās tualetes ēkas 2026 2027 LNP, ELFLA; LEADER 

23.
Paskaidrojuma raksta "Ludzas pilsētas 

parka celiņu atjaunošana" izstrāde

VTP2, RV2, 

U.65
Īstenošanā 28 556 28 556

Izstrādāta tehniskā dokumentācija Ludzas 

pilsētas parka celiņu atjaunošanai
2025 2026 LNP

24.

Paskaidrojuma raksta "Laukuma pie 

Ludzas Kultūras nama atjaunošana" 

izstrāde

VTP2, RV2, 

U.65
Īstenošanā 19 674 19 674

Izstrādāta tehniskā dokumentācija laukuma 

pie Ludzas Kultūras nama atjaunošanai
2025 2025 LNP

25.

Iedzīvotāju idejas #maņpateikNierzā 

īstenošana Līdzdalības budžeta 

konkursa 2025 ietvaros

VTP2, RV2, 

U.65;

VTP1, RV4, 

U.43

Īstenošanā 25 000 25 000 Labiekārtota pludmale pie Nirzas ezera 2025 2026 LNP



26.

Projekts "Tūrisma viesmīlības sektora 

mazās un vidējās uzņēmējdarbības 

modeli, Scaling Experiences"

VTP3, RV2, 

U.92, U.93
Īstenošanā 11 375 11 375

Apmācībās iesaistīti 2 Ludzas novada  tūrisma 

un viesmilības jomā strādājošie uzņēmēji
2025 2027

LNP, Central Baltic 2021–2027 

programma

Sadarbības projekts, kuru īsteno 

Latgales Tūrisma asociācija

27.
Projekts "Lauku dzīves stils un 

labsajūta"; "Rural Wellbeing"

VTP3, RV2, 

U.92, U.93
Izvērtēšanā 5 452 5 452

Pārrobežu apmācību un pieredzes apmaiņas 

dabnīcas vietējiem uzņēmējiem, tiešsaistes 

sesijas, pilotēti labsajūtas piedāvājumi - 1 

Ludzas novada uzņēmējam,  lauku dzīves stila 

un labsajūtas tūrisma rokasgrāmata

2026 2027

LNP, Interreg Baltijas Jūras Reģiona 

programma.

Sadarbības projekts, kuru īsteno 

Latgales Tūrisma asociācija

28. Līdzdalības budžeta konkurss 2026
VTP1, RV4, 

U.43
Izstrādē 30 000 30 000

Izsludināts Līdzdalības budžeta konkurss un 

atbalstīta vismaz viena iedzīvotāju ideja
2026 2027 LNP

29.
Projekts "Civilās aizsardzības 

pasākumu īstenošana Ludzas novadā"

VTP2, RV3, 

U.73
Izstrādē 50 000 5 000 45 000 Ģeneratoru un ūdensmucu iegāde 2026 2026 LNP, ELFLA; LEADER 

30.

Projekts "Publisko tualešu ēku 

novietošana pludmalē Peldu ielā 21, 

Ludzā un Ezera šķērsielā 4, Ludzā"

VTP2, RV2, 

U.65

Izstrādē 

(plānots 

iesniegt 2026. 

gadā)

205 882 30 882 175 000 Uzstādītas divas publiskās tualetes ēkas 2026 2027 LNP, ELFLA; LEADER 

31.

Projekts "Eco-adaptive management of 

shallow lakes for climate resilience and 

biodiversity protection" (ADAPTLake; 

LL-00358); latv. "Seklu ezeru 

ekoadaptīva apsaimniekošana klimata 

noturības un bioloģiskās daudzveidības 

aizsardzības nolūkos"

VTP2, RV2, 

U.66

Izstrādē 

(plānots 

iesniegt 2026. 

gada janvārī)

180 000 20 000 180 000

Projekta ietvaros:

- veikti pētījumi par Mazā Ludzas ezera ātras 

aizaugšanas iemesliem un ūdens kvalitāti;

- veikta Mazā Ludzas ezera daļas attīrīšana no 

apauguma;

- iegādāts aprīkojums ūdensaugu savākšanai 

un pļaušanai;

- orgaizēti izglītojošie pasākumi.

2026 2028

Pārrobežu sadarbības projekts. 

Plānots iesniegt projekta pieteikumu 

Interreg VI-A Latvijas - Lietuvas 

programmas 3. konkursa ietvaros. 

Projekta partneri: Pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskais institūts “BIOR”, Latvijas 

Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte 

u.c. 

32.
Ielas apgaismojuma pārbūve Tālavijas 

ielā, Ludzā

VTP2, RV2, 

U.67
Sagatavošanā 52 000 52 000

Pārbūvēts ielas apgaismojums Tālavijas ielā, 

Ludzā
2027 2028 LNP, Valsts autoceļu programma

33.

Projekts "Gājēju takas izveide gar 

Šņitkas krastiem posmā no Vienības 

ielas līdz Parka ielai"

VTP2, RV2, 

U.65
Sagatavošanā 110 123 11 012 99 111 2026 2027 LNP, ELFLA; LEADER 

34.

Būvprojekta izstrāde Ludzas novada 

sporta skolas manēžas Sporta ielā 21, 

Ludzā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu īstenošanai 

VTP2, RV2, 

U.60
Sagatavošanā 30 000 30 000

Izstrādāts būvprojekts Ludzas novada sporta 

skolas manēžas Sporta ielā 21 

energoefektivitātes uzlabošanai

2026 2026 LNP

35.

Projekts "Atjaunīgo energoresursu 

izmantošanas veicināšana Ludzas 

novada pašvaldības ēkās - saules 

enerģijas risinājumu ieviešana"

VTP2, RV2, 

U.60
Sagatavošanā 125 000 25 000 100 000

Uzstādīti saules paneļi:

- uz Ludzas novada pašvaldības ēkas;

- uz ēkas P.Miglinīka ielā 34A.
2026 2027

LNP, Vides investīciju fonds 

(Modernizācijas fonds);

Atjaunīgo energoresursu 

izmantošanas veicināšana 

daudzdzīvokļu ēkās, valsts un 

pašvaldību ēkās un energokopienās

36.
Siltumapgādes sistēmu modernizācija 

Ludzas novadā

VTP2, RV2, 

U.59
Sagatavošanā 500 000 500 000

Modernizēti siltumapgādes sistēmas tīkli 

Kārsavā, Pildā, Brigos, Rundēnos, Pasienē, 

Pureņos

2026 2028 Aizņēmums



37.
Inženierkomunikāciju pārbūve Lauku 

šķērsielā, Ludzā

VTP2, RV1, 

U.52, RV2, 

U.57

Sagatavošanā 103 018 103 018

Latgales šķērsielā, Ludzā:

- izprojektēti un pārbūvēti elektroapgādes 20 

kV tīkli;

- izbūvēti ielas apgaismojuma tīkli;

- izprojektēta un pārbūvēta sadzīves 

kanalizācijas un ūdensapgādes sistēma

2026 2026 Valsts autoceļu fonda programma

38.

Tehniskās dokumentācijas izstrāde 

ielas apgaismojuma izbūvei Kuļņeva 

ielas posmā no mājas līdz Klusajai ielai

VTP2, RV2, 

U.67
Sagatavošanā 5 000 5 000

Izstrādāta tehniskā dokumentācija ielas 

apgaismojuma izbūvei Kuļņeva ielas posmā
2026 2026 LNP

39. Kuļņeva ielas posma, Ludzā, pārbūve

VTP2, RV1, 

U.50, RV2, 

U.67

Sagatavošanā 583 210 430 000 153 210

Pārbūvēts Kuļņeva ielas posms, Ludzā 

(izbūvēts bruģa segums, izbūvēts LED ielas 

apgaismojums)

2026 2027
LNP, aizņēmums Valsts kasē, Valsts 

autoceļu fonda programma

40.

Valsts reģionālā autoceļa P49 Kārsava-

Ludza-Ezernieki posma km 29,46-

32,82 pārbūve

VTP2, RV1, 

U.50, U.51
Īstenošanā 161 855 161 855

Pārbūvēts valsts reģionālā autoceļa P49 posms 

Kārsava-Ludza-Ezernieki km 29,46-32,82
2025 2026

Valsts autoceļu fonda programma, 

aizņēmums Valsts kasē

41.

Būvprojekta izstrāde Stacijas ielas 

posma no Latgales ielas līdz dzelzceļa 

stacijai, Ludzā, pārbūvei

VTP2, RV1, 

U.50
Sagatavošanā 15 103 15 103

Izstrādāts būvprojekts Stacijas ielas posma no 

Latgales ielas līdz dzelzceļa stacijai, Ludzā, 

pārbūvei

2026 2026 Valsts autoceļu fonda programma

42.
Tehniskās dokumentācijas izstrāde tilta 

Ludza - Kreiči atjaunošanai

VTP2, RV1, 

U.50
Sagatavošanā 10 000 10 000

Izstrādāta tehniskā dokumentācija tilta Ludza - 

Kreiči atjaunošanai
2025 2026 Valsts autoceļu fonda programma



43. Tilta Ludza - Kreiči atjaunošana
VTP2, RV1, 

U.50
Sagatavošanā 200 000 200 000 Atjaunots tilts Ludza - Kreiči 2027 2027 Valsts autoceļu fonda programma

44.
Ceļu un ielu ar asfaltbetonu virsmas 

apstrāde Ludzas novadā

VTP2, RV1, 

U.50
Sagatavošanā 134 092 134 092

Novadā tiks veikts ielu un ceļu virsmas 

apstrāde:

- Jelgavas ielas posmā no Latgales ielas līdz 

Biržas ielai, Ludzā;

- Pušmucovas pagastā;

- Pildas, Ņukšu pagastā.

2026 2026 Valsts autoceļu fonda programma

45.
Ielu apgaismojuma pārbūve Ludzas 

novadā

VTP2, RV2, 

U.67
Sagatavošanā 100 000 100 000

Tiks modernizēti ielu apgaismojuma tīkli 

Ludzas novadā
2025 2027 LNP

Pašvaldības 

budžets

ES fondu/valsts 

finansējums

Privātais 

sektors

Citi finansējuma 

avoti

Projekta 

uzsākšanas 

datums

Projekta 

pabeigšanas 

datums

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

46.
Ludzas novada Sporta skolas stadiona 

pārbūve Ludzā; 1. kārta

VTP1, RV1, 

U.4
4 352 941 352 941 2 000 000

Veikt stadiona pārbūvi, 1. kārtā paredzot 

izbūvēt/pārbūvēt: 

- futbola laukumu, 

- skrejceliņus un sektori dažādām 

vieglatlētikas disciplīnām;

- tenisa kortu;

- teritorijas drenāžu;

- teritorijas un laukumu apgaismojumu, 

- brauktuves, stāvlaukumu un gājēju celiņus;

- jaunu teritorijas nožogojumu;

- novietot jaunas tribīnes; 

- novietot jaunas moduļu ēkas- divas 

ģērbtuves ar dušu un WC komandām, 

ģērbtuves tiesnešiem, publisko tualeti, 

tiesnešu un inventāra ēku.

2026 2028 LNP, aizņēmums Valsts kasē

Pārējie attīstības programmas investīciju projekti

Nr. p. 

k.
Projekta nosaukums

Atbilstība 

rīcības plānam
Statuss

Indikatīvā summa, 

EUR

Finanšu instruments, (EUR)

Projekta plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms

Atbildīgais par projekta īstenošanu 

(sadarbības partneri), piezīmes

VTP1

Sociālās infrastruktūras attīstība un pakalpojumu kvalitāte

RV1: Daudzveidīgas un kvalitatīvās izglītības pieejamība



47.
Ludzas novada Sporta skolas stadiona 

pārbūve Ludzā; 2. kārta

VTP1, RV1, 

U.4
985 565 985 565

2. kārtas ietvaros paredzēts izbūvēt:

- tenisa kortu; 

-divus multifunkcionālos sporta laukumus; 

- teritorijas drenāžu, lietus ūdens novadīšanas 

tīklus, laukumu apgaismojumu un 

nožogojumu, uzstādīt laukumu aprīkojumu.

2027 2028 LNP, Ludzas novada Sporta skola

48.

Izglītības iestāžu infrastruktūras 

modernizācija un attīstība, 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana, 

skolu bibliotēku krājumu 

papildināšana

VTP1, RV1, 

U.1, U.17  
50 000 50 000

Iegādāts jauns aprīkojums, uzlabota 

materiāltehniskā bāze, papildināti skolu 

bibliotēku krājumi

2026 2027 LNP, IP, izglītības iestādes

49.

Būvprojektu izstrāde ēku Sporta ielā 

21, Ludzā, energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu īstenošanai

VTP1, RV1, 

U.1   
23 000 23 000 Izstrādāta tehniskā dokumentācija 2027 2027 LNP, Ludzas novada Sporta skola

50.

Energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu īstenošana Sporta iela 21, 

Ludzā

VTP1, RV1, 

U.1   
2 500 000 2 500 000

Sakārtota infrastruktūra un uzlabota materiāli 

tehniskā bāze sporta un aktīvās

atpūtas vietās, sabiedriskajās vietās

2027 2028 LNP, Ludzas novada Sporta skola

51.

Būvprojekta izstrāde Ludzas novada 

Sporta skolas pārbūvei (P. Miglinīka 

iela 27A, Ludza) 

VTP1, RV1, 

U.1   
20 000 20 000 Izstrādāta tehniskā dokumentācija 2027 2027 LNP, Ludzas novada Sporta skola

52.
Ludzas novada Sporta skolas pārbūve 

(P. Miglinīka iela 27A, Ludza) 

VTP1, RV1, 

U.1   
1 200 000 1 200 000

Sakārtota infrastruktūra un uzlabota materiāli 

tehniskā bāze sporta un aktīvās

atpūtas vietās, sabiedriskajās vietās

2027 2028 LNP, Ludzas novada Sporta skola

53.
Ludzas PII “Pasaciņa” teritorijas 

labiekārtošanas darbi

VTP1, RV1, 

U.1   
31 368 31 368

Veikti Ludzas PII “Pasaciņa” teritorijas 

labiekārtošanas darbi: bruģētu gājēju celiņu 

ierīkošana, lieveņu remonts, lietus ūdens 

novadīšanas sistēmas tīrīšana un remonts.

2027 2027 PII "Pasaciņa"

54.

Būvprojekta izstrāde Ludzas PII 

“Namiņš” energoefektivitātes  

pasākumu īstenošanai

VTP1, RV1, 

U.1   
28 342 28 342 Izstrādāta tehniskā dokumentācija 2027 2028 LNP, PII "Namiņš"

55.

Energoefektivitātes paaugstināšana 

pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” ēkā Latgales ielā 156 Ludzā 

VTP1, RV1, 

U.1   
1 850 000 1 850 000

Projekta ietvaros tiks sakārtota ēka: ēkai tiks 

veikts plašs energoefektivitāti paaugstinoši 

pasākumu komplekss: fasādes, pagraba 

pārseguma, cokola, bēniņu siltināšanu, durvju 

nomaiņu, ventilācijas un apgaismojuma 

sistēmu pārbūvi, kā arī paredzēts nomainīt 

dīzeļdegvielas apkures katlu un  veidot AER 

apkures sistēmu, kas nodrošinās gan šīs ēkas 

apkuri, gan karstā ūdens sagatavošanu.

2026 2027 LNP, PII "Pasaciņa"

56. Pedagogu tālākizglītības atbalsts
VTP1, RV1, 

U.3
20 000 20 000 Atbalstīti skolēnu mācību uzņēmumi 2024 2027 LNP, IP



57.

Veselības aprūpes un sociālo 

pakalpojumu kvalitātes uzlabošana un 

attīstība, infrastruktūras sakārtošana

VTP1, RV2, 

U.22
50 000 7 500 42 500

Sakārtota infrastruktūra veselības aprūpes un 

sociālo pakalpojumu vietās
2024 2027

LNP, Ludzas novada Sociālais 

dienests, SIA "Ludzas Medicīnas 

centrs"

58.
Speciāli aprīkota transporta iegāde 

sociālā dienesta vajadzībām

VTP1, RV2, 

U.22
70 000 10 500 59 500 Iegādāts speciālais transports 2027 2027 LNP

59.

Veselības aprūpes un sociālo 

pakalpojumu materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana

VTP1, RV2, 

U.22
10 000 10 000

Uzlabota materiāli tehniskā bāze veselības 

aprūpes un sociālo pakalpojumu vietās
2024 2027

LNP, Ludzas novada Sociālais 

dienests, SIA "Ludzas Medicīnas 

centrs", pansionāts "Mūsmājas"

60.
Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās

VTP1, RV2, 

U.25
20 000 20 000 Organizēti profesionālās pilnveides pasākumi 2024 2027

LNP, Ludzas novada Sociālais 

dienests

61.
Ludzas Novadpētniecības  muzeja 

keramikas darbnīcas atjaunošana

VTP1, RV3, 

U.29
35 000 5 250 29750 Atjaunota keramikas darbnīca 2027 2028 LNM

62.
Ludzas Novadpētniecības muzeja 

teritorijas attīstība

VTP1, RV3, 

U.29; RV2, 

U.27

30 000 30 000
Sakārtota Ludzas Novadpētniecības muzeja 

teritorija
2027 2028 LNM

63.
Ludzas pilskalna teritorijas 

labiekārtošanas darbu 2., 3. un 4. kārta

VTP1, RV3, 

U.35
1 101 375 165 206 936 168

Labiekārtota pilskalna teritorija (kāpņu 

pārbūve, skatu torņa izbūve, taciņu izbūve, 

apgaismojuma izbūve)

2027 2028 LNP

64.

Ludzas pilsētas parka estrādes un 

teritorijas labiekārtošanas tehniskās 

dokumentācijas izstrāde

VTP1, RV3, 

U.29
30 000 30 000

Izstrādāta tehniskā dokumentācija Ludzas 

pilsētas parka estrādes pārbūvei un teritorijas 

labiekārtošanai

2027 2027 LNP

65.

Kultūras, sporta un aktīvās atpūtas, 

sabiedrisko vietu infrastruktūras 

attīstīšana un uzlabošana

VTP1, RV1, 

U.5; RV2, 

U.24; RV3, 

U.29 

100 000 100 000

Sakārtota infrastruktūra un uzlabota materiāli 

tehniskā bāze kultūras, sporta un aktīvās 

atpūtas vietās, sabiedriskajās vietās

2024 2027

LNP, Ludzas Kultūras nams, Ludzas 

novada Sporta skola, sabiedriskās 

organizācijas

66.

Ludzas novada pagastu un pilsētu 

bibliotēku telpu atjaunošana un 

aprīkojuma iegāde

VTP1, RV3, 

U.29;

VTP1, RV3, 

U.31

97 000 15 000 82 000

Atjaunotas un aprīkotas Ludzas novada 

bibliotēku telpas; 

Iegādāta datortehnika un cits biroja 

aprīkojums novada bibliotēkām 

2024 2027 LNP, novada bibliotēkas

67.
Ludzas novada bibliotēkas 2. un 3. 

stāva vides pieejamības uzlabošana

VTP1, RV3, 

U.29
470 000 470 000

Veikta pārbūve Ludzas novada bibliotēkā, 

uzlabojot vides pieejamību 2. un 3. stāvā
2027 2028 LNP, Ludzas novada bibliotēka

68.
Sporta trenažieru iegāde sporta zālei 

“Vārpa”

VTP1, RV1 

U.5; U.4; 

RV2; U.24

50 000 50 000
Iegādāti trenažieri sporta zālei "Vārpa" 

(Ludzā)
2026 2027 LNP, Ludzas novada Sporta skola

69. Savelinku kapličas  restaurācijas darbi
VTP1, RV3, 

U.35
1 000 8 000 7 000

Veikti Savelniku katoļu kapu kapličas ēkas  

restaurācijas darbi 2024 2027 NKMP, LNP

70.
Pasienes katoļu kapu kapličas ēkas un 

fasādes restaurācijas darbi

VTP1, RV3, 

U.35
1 000 7 000 6 000

Pasienes katoļu kapu kapličas ēkas 

restaurācijas darbi
2024 2027 KKF, LNP

71.

Līdzfinansējums dažādu konfesiju ēku 

sakārtošanai, aprīkojuma atjaunošanai 

un pasākumu īstenošanai

VTP1, RV3, 

U.35
10 000 10 000

Nodrošināts līdzfinansējums dažādu konfesiju 

ēku sakārtošanai, aprīkojuma atjaunošanai
2026 2026 LNP, reliģiskas organizācijas

RV2: Kvalitatīvu veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu pieejamība

RV3: Kvalitatīvu kultūras, atpūtas un sporta pakalpojumu pieejamība



72.

Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējums

nevalstiskajām organizācijām 

VTP1, RV4, 

U.43
10 000 10 000

Nodrošināts līdzfinansējums NVO projektu 

realizācijai un pasākumu organizēšanai
2026 2026 LNP, Ludzas novada NVO

73.
Piemiņas/kultūrvēsturisko vietu 

teritoriju sakārtošana

VTP1, RV3, 

U.35
10 000 10 000 Sakārtotas  piemiņas vietas 2024 2027

LNP, pilsētu un pagastu apvienību 

pārvaldes



74.
Kapacitātes celšana pašvaldības 

pakalpojumu nodrošināšanai

VTP1, RV4, 

U.40
Veiktas apmācības pašvaldības darbiniekiem 2024 2027

VARAM, Latgales plānošanas 

reģions, LNP

75.
Elektromobiļu iegāde pašvaldības 

vajadzībām

VTP1, RV4, 

U.48
60 000 9 000 51 000 Iegādāti elektromobiļi 2027 2028 LNP, ES finansējums

76.
Transportlīdzekļu iegāde pašvaldības 

iestāžu vajadzībām

VTP1, RV4, 

U.48
353 000 353 000

Iegādāti transportlīdzekļi  pašvaldības 

vajadzībām, tajā skaitā autobusi skolēnu 

pārvadāšanai

2026 2026 LNP

77.
Gājēju celiņu izbūve/pārbūve/ 

atjaunošana Ludzas novada teritorijā

VTP2, RV1, 

U.56
60 000 60 000 Pārbūvēti/ atjaunoti celiņi Ludzas novadā 2024 2027 LNP

78.

Tehniskās dokumentācijas izstrāde 

stāvlaukumu ierīkošanai Ludzas 

novada teritorijā

VTP2, RV1, 

U.50

VTP3, RV1, 

U.75

50 000 50 000
Izstrādāta tehniskā dokumentācija 

stāvlaukumiem
2025 2027 LNP

79.
Stāvlaukumu atjaunošana un pārbūve 

Ludzas novada teritorijā

VTP2, RV1, 

U.50; 

VTP3, RV1, 

U.75

200 000 200 000 Izveidoti stāvlaukumi 2025 2027
LNP, Zilupes un Kārsavas pilsētu 

pārvaldes

80.

Tehniskās dokumentācijas izstrāde 

ceļu atjaunošanai un pārbūvei Ludzas 

novadā

VTP2, RV1, 

U.50
35 000,00 35 000 Izstrādāta tehniskā dokumentācija 2024 2027 LNP, pagastu apvienību pārvaldes

 VTP2

Tehniskās infrastruktūras attīstība un pakalpojumu kvalitāte

RV1: Transporta infrastruktūras attīstība



81.

Tehniskās dokumentācijas izstrāde 

Ludzas novada pilsētu ielu 

atjaunošanai un pārbūvei

VTP2, RV1, 

U.50
60 000 60 000 Izstrādāta tehniskā dokumentācija 2025 2027 LNP, pilsētu pārvaldes

82.
Ceļu atjaunošana un pārbūve Ludzas 

novadā

VTP2, RV1, 

U.50
1 000 000 100 000 900 000 Atjaunoti un pārbūvēti ceļi 2024 2027

LNP, pilsētu un pagastu apvienību 

pārvaldes, Valsts autoceļu programma

83.
Ielu atjaunošana un pārbūve Ludzas 

novada pilsētās

VTP2, RV1, 

U.50
1 000 000 100 000 900 000 Atjaunotas un pārbūvētas ielas 2025 2027

LNP, pilsētu pārvaldes, Valsts 

autoceļu programma

84.
Ielu atjaunošana un pārbūve Ludzas 

novada ciematos

VTP2, RV1, 

U.50
600 000 60 000 540 000 Atjaunotas un pārbūvētas ielas 2025 2027

LNP, pagastu pārvaldes, Valsts 

autoceļu programma

85.
Būvprojektu izstrāde veloceliņu 

ierīkošanai 

VTP2, RV1, 

U.56
20 000 20 000 Izstrādāta tehniskā dokumentācija 2025 2027 LNP

86.
Veloceliņu ierīkošana VTP2, RV1, 

U.56
100 000 15 000 85 000 Ierīkoti veloceliņi 2026 2027 LNP, ES finansējums

87.

Ūdenssaimniecības un kanalizācijas 

sistēmu pārbūves lauku teritorijās 

tehniskās dokumentācijas izstrāde un 

sistēmu pārbūve

VTP2, RV2, 

U.58
20 000 20 000 Izstrādāta tehniskā dokumentācija 2024 2027

LNP

88.
Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

modernizācija

VTP2, RV2, 

U.57, U.58
30 000 30 000 Atjaunotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 2024 2027

LNP

89.
Lietus ūdens kanalizācijas sakārtošana 

un grāvju tīrīšana Ludzas novadā

VTP2, RV1, 

U.52
60 000 60 000

Veikti lietus ūdenskanalizācijas sakārtošanas 

un grāvju tīrīšanas darbi Ludzas novadā
2024 2027 LNP

90.
Pašvaldības koplietošanas meliorācijas 

sistēmu sakārtošana

VTP2, RV2, 

U.64
100 000 10 000 90 000 Sakārtotas koplietošanas meliorācijas sistēmas 2024 2027

LNP, pilsētu un pagastu apvienību 

pārvaldes

91.

Zivju resursu atjaunošana publiskajos 

ezeros Ludzas novadā, aprīkojuma 

iegāde

VTP2, RV2, 

U.66
40 000 12 000 28 000

Atjaunoti zivju resursi publiskajos ezeros 

Ludzas novadā; iegādāts aprīkojums
2024 2027 Valsts Zivju fonds

92 Ezeru apsaimniekošanas plānu izstrāde
VTP2, RV2, 

U.66
10 000 3 000 7 000 Izstrādāti ezeru apsaimniekošanas plāni 2024 2026 Valsts Zivju fonds

93.

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana 

Ludzas novada ezeru zivju resursu 

aizsardzības pasākumu īstenošanai

VTP2, RV2, 

U.66
50 000 15 000 35 000 Iegādāts aprīkojums 2024 2027 Valsts Zivju fonds

94.
Pontonu tilta un lapeņu izbūve Lielā 

Ezerkrasta ielā

VTP2, RV2, 

U.65
300 000 45 000 255 000

Izbūvētas pontonu laipas Lielā Ludzas ezerā 

un lapenes Lielā Ezerkrasta  krastmalā
2025 2027 LNP, ES finansējums

RV2: Vides un enerģētikas infrastruktūras attīstība



95.

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju 

siltināšana un energoefektivitātes 

paaugstināšana

VTP2, RV2, 

U.60
200 000 200 000

Piešķirts līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju 

siltināšanas pasākumu īstenošanai
2024 2027

Daudzdzīvokļu māju īpašnieki, SIA 

"LNS pakalpojumi", LNP

96.
Līdzfinansējums daudzdzīvokļu namu 

iekšpagalmu seguma sakārtošana

VTP2, RV2, 

U.61
150 000 150 000

Sakārtots daudzdzīvokļu namu iekšpagalmu 

segums
2024 2027

Daudzdzīvokļu māju īpašnieki, SIA 

"LNS pakalpojumi", LNP

97. Degradēto būvju nojaukšana
 VTP2, RV2, 

U.68
60 000 9 000 51 000 Nojauktas degradētās būves 2024 2027 LNP

98.
Kapu teritoriju ierīkošana un 

labiekārtošana

VTP2, RV2, 

U.65
50 000 15 000 35 000 Ierīkotas un labiekārtotas kapu teritorijas 2024 2027

LNP, pilsētu un pagastu apvienību 

pārvaldes

99.

Dabas objektu/ pieminekļu izpētes 

darbi, labiekārtošana, dabas taku un 

veloceliņu izveidošana

VTP2, RV2, 

U.65
30 000 4 500 25500

Veikta objektu izpēte, izstrādāti 

labiekārtošanas plāni. Labiekārtoti dabas 

objekti/ pieminekļi, izveidotas dabas takas un 

veloceliņi, sagatavoti izziņas un reklāmas 

izdevumi

2024 2027 LNP

100.
Mājas sienu apgleznošana Kuļņeva ielā 

pie Ludzas Novadpētniecības muzeja

VTP2, RV2, 

U.65
20 000 20 000

Apgleznotas sienas mājai Kuļņeva ielā, Ludzā, 

pie Ludzas Novadpētniecības muzeja
2027 2027 LNP, LNM

101.

Suņu pastaigu - treniņu laukuma 

ierīkošana un suņu ekskrementu 

konteineru uzstādīšana

VTP2, RV2, 

U.65
30 000 9 000 21 000 Ierīkots suņu pastaigu - treniņu laukums 2026 2027 LNP

102.
Mazo arhitektūras formu izveidošana 

un uzstādīšana novada teritorijā

VTP2, RV2, 

U.65
50 000 50 000

Izveidotas un uzstādītas mazās arhitektūras 

formas novada pilsētās 
2024 2027 LNP

103.
Biznesa ideju konkursa "Esi uzņēmējs 

Ludzas novadā" organizēšana

VTP3, RV1, 

U.84
70 000 70 000

Katru gadu organizēts uzņēmējdarbības 

attīstības atbalsta konkurss
2026 2026 LNP

104. Jauniešu vasaras nodarbinātība
VTP3, RV1, 

U.86
20 000 20 000 Ludzas novada jaunieši iesaistīti vasaras darbā 2026 2026

LNP, NVA

105.

Informatīvo stendu, zīmju uzstādīšana, 

informācijas atjaunošana
VTP3, RV2, 

U.90
25 000 25 000 Uzstādīti informatīvie stendi, zīmes 2024 2027 LNP, TC

106.
Algotu pagaidu sabiedrisko darbu 

organizēšana Ludzas novadā

VTP3, RV3, 

U.95
207 000 207 000

Izveidotas algotu pagaidu sabiedrisko darbu 

vietas
2024 2027 LNP

107.

Cilvēkresursu konkurētspējas 

palielināšana un tālākizglītības 

organizēšana Ludzas novadā

VTP3, RV3, 

U.95, U.96
5 000 5 000

Organizētas aktivitātes cilvēkresursu 

konkurētspējas palielināšanai un tālākizglītībai 

Ludzas novadā

2024 2026 LNP, IP

RV1: Uzņēmējdarbības labvēlīgas vides veidošana

 RV2: Tūrisma attīstība

RV3: Cilvēkresursu nodarbinātība, konkurētspēja un attīstība

VTP3

Novada konkurētspējas palielināšana


